
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
---------------------------------  --------,4-----------

г. Нижний Новгород

j О создании инновационной площадки

В соответствии с пунктом 2.10. Положения о создании и организации деятельности 
инновационных площадок федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Нижегородский государственный педагогический университет 
имени Козьмы Минина», введенного в действие приказом от 24.05.2024 № 774/0Д, в целях 
создания инновационной площадки Университета

п р и к а з ы в а ю :
1. Присвоить муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 156» статус инновационной площадки Университета в 2023-2024 
учебном году на основании экспертной оценки программы инновационной деятельности по теме 
«Развитие основных психолого-педагогических компонентов готовности детей (в том числе детей 
с ОВЗ) к обучению».

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки Университета доцента 
кафедры психологии и педагогики дошкольного и начального образования Елену Геннадьевну 
Гуцу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
дополнительному образованию и социальному партнерству Светлану Александровну Соткину.

Ректор В.В. Сдобняков


